
 

Název Aktivity 

 

 

Mýtné brány 

 

Doporučený věk 

 

 

8 – 15 let 

 

Časová náročnost 

 

 

20-30 minut 

 

Vhodné umístění 

 

 

Venku 

 

Edukační cíl 

 

Žáci jsou schopni rychle uvažovat a 

převádět abstraktní instrukce do konkrétních 

výstupů  

 

Organizační forma 

 

 

Skupinové vyučování 

 

Stručný popis aktivity 

 

Děti se snaží oběhnout celé kolo, sestavují 

skupiny na základě instrukcí, které dostanou 

od „mýtné brány“ 

 

Pomůcky 

 

 

Barevné šátky 

 

Motivace 

 

Děti kombinují nutnost rychle přemýšlet 

s fyzickou aktivitou 

 

Popis aktivity: 

Účastníci se rozdělí do skupin podle barev šátků. Cílem je nasbírat co nejvíce bodů za 

oběhnutí celé trasy. Na trase se vyskytují mýtné brány (vedoucí), u kterých účastníci musí 

zastavit a vytvořit skupinky v konfiguraci, kterou vedoucí vyhlásí. Takto vytvořená skupina 

pak může pokračovat k další bráně. Vedoucí zadává konfiguraci poměrem, např. pokud vedoucí 

vyhlásí 2-1-3, musí účastníci vytvořit skupinu kde jsou 2 jedné barvy, 1 jiné barvy a 3 třetí 

barvy. Účastníci, kteří nevyhovují dané podmínce čekají na další hráče, se kterými se snaží 

vytvořit skupinu. Je vhodné brány umisťovat blízko sebe, aktivita je zaměřena na rychlosti 

tvoření skupin a využití příležitosti.  

 

Modifikace: 



• Podle počtu účastníků lze modifikovat počet mýtných bran. 

 

Obrázek č. 5: Schéma Možného průchodu „mýtnou branou“ 

V tomto případě se nejrychleji zformovali zelení s červenými a strhli spolu jednoho 

žlutého. Zbývající dva žlutí musí čekat až z předchozí brány přijdou další 

 


